VIGÉSIMA SÉTIMA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA

1ª VARA FEDERAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
Praça Governador Armando Sales de Oliveira, nº 58 – São João da Boa Vista- SP

CEP: 13870-005 Tel. (19) 3638.2900 - Fax. (19) 3638.2905

E-mail: sjbvis-se01-vara01@trf3.jus.br

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO (283) Nº 5001045-41.2024.4.03.6127 / 1ª Vara Federal de São João da Boa Vista
AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP

REU: MARIA DAS GRACAS MACHADO DIAS, MAIRA DA ROCHA ALVES DIAS
Advogado do(a) REU: NEUSA SCHNEIDER - SP149438

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE QUINZE (15) DIAS

A Doutora Luciana da Costa Aguiar Alves Henrique, MMª. Juíza Federal da 1ª Vara de
São João de Boa Vista/SP, na forma da lei, etc.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que perante
este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramita a AÇÃO PENAL PÚBLICA n.º
5001045-41.2024.4.03.6127 movida pela JUSTIÇA PÚBLICA em face de MARIA DAS
GRAÇAS MACHADO DIAS E OUTRO, sendo que atualmente o réu José Camilo da Silva
encontra-se em lugar ignorado. E tendo em vista este fato, pelo presente edital, com o
prazo de 15 (quinze) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no local de
costume na sede deste Juízo, situado na Praça Governador Armando Sales de Oliveira, nº
58, Centro, São João da Boa Vista-SP, CITA a ré MAIRA DA ROCHA ALVES DIAS, RG
42451141, CPF 360.666.788-41, nacionalidade brasileira, solteira, filha de Edna da
Rocha Alves Dias e Gilmar Batista Dias, natural de Guarulhos/SP, nascida em
23/08/1993, sobre os termos da presente ação, para que no prazo de 10 (dez) dias
responda à acusação, por escrito, nos termos do disposto no artigo 396 do Código de
Processo Penal, na nova redação da Lei n° 11.719/2008. E, para que não se alegue
ignorância, mandou expedir o presente edital, na forma da lei. EXPEDIDO nesta cidade
de São João da Boa Vista/SP, em 03 de dezembro de 2024. Eu, _______ Analista

03/12/2024, 13:32 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8a9896210dadacfbb3829cd5cec1d1fc1…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8a9896210dadacfbb3829cd5cec1d1fc136f408cb5a4… 1/2

Judiciário, RF 7801, digitei. E, eu, _________ Daniela Simoni, Diretora de Secretaria,
conferi por ordem da MMª. Juíza Federal.

(assinado digitalmente)

LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE

Juíza Federal

Assinado eletronicamente por: LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES
HENRIQUE
03/12/2024 12:44:20
LUCIANA DA COSTA AGUIAR ALVES HENRIQUE
03/12/2024 12:44:20
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 347548929

24120312442018500000335557172

03/12/2024, 13:32 pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8a9896210dadacfbb3829cd5cec1d1fc1…

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=8a9896210dadacfbb3829cd5cec1d1fc136f408cb5a4… 2/2